Matt. 19.

Marc. 10.

1. Cor. 1.

Gen. 17.

Ac quibus Circumcisio manufacta in expoliatione corporis carnis proderat, iisdem Baptismus, qui est Circumcisio Christi non manufacta, prodesse perspicuum est. Postremò, ut Apostolus docet, si unus delicto mors regnavit per unum; multo magis abundantiam gratiæ, & donationis, & justitiæ accipientes, in vita regnabunt per unum Jesum Christum. Cum itaque per Ade peccatum pueri ex origine noxam contraxerint, multo magis per Christum Dominum possunt gratiam, & justitiam consequi, ut regnent in vita: quod quidem sine Baptismo fieri nullo modo potest. Quare docebant Pastores, infantes omnino baptizandos, & deinde paulatim tenebram ætatem Christianæ religionis præceptis ad veram pietatem informandam esse; nam, ut à sapiente præclarè dictum est: Adolecens juxta viam suam, etiam cum semerit, non recedit ab ea. Neque enim dubitare licet, quin Fidei Sacramenta, cum abluuntur, accipiant; non quia mentis suæ assensione credant; sed quia parentum fide, si parentes fideles fuerint, sin minus, fide (ut D. Augustini verbis loquamur) universæ societatis Sanctorum muniantur, etenim ad iis omnibus rectè dicimus eos Baptismo offerri, quibus placet ut offerantur, & quorum charitatem ad communionem Sancti Spiritus adiungunt. Hortandi autem sunt magnopere fideles, ut liberos suos, cum primum id sine periculo facere liceat, ad Ecclesiam deferendos, & solemnibus cæremoniis baptizandos curent; nam cum pueris infantibus nulla alia salutis comparande ratio, nisi eis Baptismus præ-

Levit. 12.

Luc. 1.

Colos. 2.

Rom. 8.

Prover. 22.

D. Aug. gust.

præbeatur, relicta sit, facile intelligitur, quam gravi culpa illi sese obstringant, qui eos Sacramenti gratia diutius, quam necessitas postulet, carere patiuntur; cum præsertim propter ætatis imbecillitatem, infinita penè vitæ pericula illis impendant. Diversam verò rationem in iis servandam esse, qui adulta ætate sunt, & perfectum rationis usum habent, qui scilicet ab infidelibus oriuntur, antiquæ Ecclesiæ consuetudo declarat; nam Christiana quidem fides illis proponenda est, atque omni studio ad eam suscipiendam cohortandi, alliciendi, invitandi sunt: quòd si ad Dominum Deum convertantur, tum vero monere oportet, ne ultra tempus ab Ecclesiæ præscriptum, Baptismi Sacramentum differant; nam cum scriptum sit, Non tardes converti ad Dominum, & ne differas de die in diem: docendi sunt, perfectam conversionem in nova per Baptismus generatione positam esse; præterea, quòd seriùs ad Baptismus veniunt, eò diutius sibi cavendum esse cæterorum Sacramentorum usu, & gratiæ, quibus Christiana religio colitur, cum ad ea sine Baptismo nulli aditus patere possit: deinde etiam maximo fructu privari, quem ex Baptismo percipiunt; siquidem non solum omnium scelera, quæ antea admissa sunt, maculam, & sordes Baptismi aqua prorsus eluit, ac tollit; sed divina gratia nos ornat, cujus ope, & auxilio in posterum etiam peccata vitare possumus, justitiamque, & innocentiam tueri: qua in re summam Christianæ vitæ constare facile omnes intelligunt. Sed quare hæc ita sicut, non consuevit